accionistas celebradas durante el ejercicio 2018 de todas las sociedades españolas y de las principales sociedades

europeas en las que los fondos tenían posición.Asimismo, la Sociedad Gestora ha ejercido el derecho de asistencia a las

sesiones de las juntas generales de accionistas en aquellos supuestos en los que estaba previsto el pago de una prima

por asistencia.Durante el ejercicio 2018, se ha votado a favor de todas las propuestas que se han considerado

beneficiosas -o, simplemente, no desfavorables- para los intereses de los fondos de inversión, y en contra de aquellas

propuestas en las que no se han apreciado dichas circunstancias.En los archivos de esta Sociedad Gestora se dispone de

información concreta sobre el sentido del voto en cada una de las juntas generales de accionistas a las que se ha asistido.

 17

10	Detalle de invesiones financieras

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

						ES0105066007 - ACCIONES|CELLNEX TELECOM SAU EUR 1.354 0,54 1.306 0,52

						ES0109067019 - ACCIONES|AMADEUS IT HOLDING SA A EUR 293 0,12 679 0,27

						ES0178430E18 - ACCIONES|TELEFONICA SA EUR 1.572 0,63 2.074 0,82

TOTAL RV COTIZADA 3.219 1,29 4.059 1,61

TOTAL RENTA VARIABLE 3.219 1,29 4.059 1,61

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 3.219 1,29 4.059 1,61

						AT0000A18XM4 - ACCIONES|AMS AG CHF 1.223 0,49 3.724 1,47

						AU000000TLS2 - ACCIONES|TELSTRA CORPORATION AUD 348 0,14 445 0,18

						CA7751092007 - ACCIONES|ROGERS COMMUNICATIONS USD 766 0,31 925 0,37

						CA82028K2002 - ACCIONES|SHAW COMMUNICATIONS CAD 251 0,10 0 0,00

						CA87971M1032 - ACCIONES|TELUS CORP CAD 195 0,08 0 0,00

						CH0008742519 - ACCIONES|SWISSCOM AG CHF 487 0,20 597 0,24

						DE0007164600 - ACCIONES|SAP SE EUR 934 0,37 2.229 0,88

						DE000A2GS401 - ACCIONES|SOFTWARE AG EUR 1.501 0,60 1.896 0,75

						DE000WAF3001 - ACCIONES|SILTRONIC AG EUR 1.354 0,54 2.298 0,91